[image: image1.png]

	ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	19.08.2020
	с. Тумаково

	   № 198

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного

	лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовета, утвержденное решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 19.04.2012 г. № 75

Руководствуясь статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовета следующие изменения:
1.1. пункт 5 статьи 2 Положения исключить;

1.2. пункт 3 статьи 5 Положения исключить;

1.3. пункт 2 статьи 6 Положения исключить;

1.4. пункт 3 статьи 8 Положения исключить;

1.5. статью 13 Положения изложить в следующей редакции:

«13. Индексация размера денежного вознаграждения

и должностного оклада

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и размеры оплаты труда муниципальных служащих индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.».

1.6. пункт 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«3. Размер фонда оплаты труда состоит из:

размер фонда оплаты труда главы муниципального образования формируется из расчета 24-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;

размер фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».

1.7. пункт 5 статьи 14 Положения исключить.
2. Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета И.О. Барбаеву.
3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Председатель Тумаковского                               Глава

сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ____________ И.О. Барбаева